6

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.09.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 913

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 14.11.2022 № 997

В целях повышения качества управления муниципальными                финансами и муниципальным долгом города Красноярска, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                       постановлением администрации города от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании               и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 14.11.2022 № 997 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» (далее – Программа)      следующие изменения:
1)	 строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы
и источники финансирования муниципальной
программы
	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета города – 4 366 436,20 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 858 073,45 тыс. рублей;
2024 год – 831 284,34 тыс. рублей;
2025 год – 1 357 807,26 тыс. рублей;
2026 год – 1 319 271,15 тыс. рублей»

2) абзацы четвертый – восемнадцатый раздела V Программы               изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 4 366 436,20 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 858 073,45 тыс. рублей;
2024 год – 831 284,34 тыс. рублей;
2025 год – 1 357 807,26 тыс. рублей;
2026 год – 1 319 271,15 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы –                       1 051 651,37 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 260 483,93 тыс. рублей;
2024 год – 263 027,44 тыс. рублей;
2025 год – 264 070,00 тыс. рублей;
2026 год – 264 070,00 тыс. рублей.
Общий объем финансирования отдельного мероприятия – 3 314 784,83 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 597 589,52 тыс. рублей;
2024 год – 568 256,90  тыс. рублей;
2025 год – 1 093 737,26 тыс. рублей;
2026 год – 1 055 201,15 тыс. рублей.»;
3) приложения 3, 4 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города 			       В.А. Логинов

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от_____________ № _________

«Приложение 3
к муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по подпрограмме и отдельному
мероприятию Программы

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, отдельного
мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной про-граммы
	Код бюджетной классификации
	Бюджетные ассигнования,
тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	итого
на
период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами»
	всего, в том числе:
	904
	х
	1200000000
	х
	831 284,34
	1 357 807,26
	1 319 271,15
	3 508 362,75

	департамент финансов
	904
	х
	1200000000
	х
	831 284,34
	1 357 807,26
	1 319 271,15
	3 508 362,75

	2
	Подпрограмма
	«Организация бюджетного процесса»
	всего, в том числе:
	904
	0106
	1210000000
	х
	263 027,44
	264 070,00
	264 070,00
	791 167,44

	департамент финансов
	904
	0106
	1210000000
	х
	263 027,44
	264 070,00
	264 070,00
	791 167,44

	3
	Мероприятие 1
	обеспечение функций, возложенных на органы местного самоуправления
	департамент финансов
	904
	0106
	1210000210
	120, 240,320,850
	258 025,68
	259 068,24
	259 068,24
	776 162,16

	4
	Мероприятие 2
	комплексная автоматизация процесса планирования и исполнения бюджета города
	департамент финансов
	904
	0106
	1210088020
	240
	4 581,76
	4 581,76
	4 581,76
	13 745,28

	5
	Мероприятие 3
	обеспечение прозрачности
и открытости бюджета города и бюджетного процесса для граждан
	департамент финансов
	904
	0106
	1210088030
	240
	420,00
	420,00
	420,00
	1 260,00

	6
	Отдельное мероприятие
	«Управление муниципальным долгом города Красноярска»
	всего, в том числе:
	904
	х
	1290088040
	х
	568 256,90
	1 093 737,26
	1 055 201,15
	2 717 195,31

	департамент финансов
	904
	0113, 1301
	1290088040
	240, 730
	568 256,90
	1 093 737,26
	1 055 201,15
	2 717 195,31»

3

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от______________ № _________

«Приложение 4
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований и средств из внебюджетных источников
на реализацию Программы с разбивкой по источникам
финансирования

Тыс. рублей
	№ п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	1
	Всего по Программе
	3 508 362,75
	831 284,34
	1 357 807,26
	1 319 271,15

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет города
	3 508 362,75
	831 284,34
	1 357 807,26
	1 319 271,15

	4
	2. Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Подпрограмма «Организация бюджетного процесса»
	791 167,44
	263 027,44
	264 070,00
	264 070,00

	8
	По источникам финансирования:

	9
	1. Бюджет города
	791 167,44
	263 027,44
	264 070,00
	264 070,00

	10
	2. Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Отдельное мероприятие «Управление муниципальным долгом города Красноярска»
	2 717 195,31
	568 256,90
	1 093 737,26
	1 055 201,15

	14
	По источникам финансирования:

	15
	1. Бюджет города
	2 717 195,31
	568 256,90
	1 093 737,26
	1 055 201,15

	16
	2. Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

image1.gif